ESTADO DE PERNAMBUCO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO
CASA ANTONIO AGOSTINHO JANUARIO

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”

ATA DA 1º (PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE GRANITO, ESTADO DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM

07 DE FEVEREIRO DE 2023.

            Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 9h00, em

sessão presencial realizada no Plenário da Câmara Municipal de Granito-PE, localizado

na Av. José Saraiva Xavier, n° 151, estiveram presentes o  Senhor Vereador Alan de

Oliveira, Presidente, Senhor Vereador Cícero Nildo de Oliveira Alencar, Vice-Presidente,

Senhor Vereador Antônio Carlos Pereira, Primeiro-Secretário, a Senhora Vereadora

Rozali Eufrausina de Oliveira, Segundo-Secretário, bem como os Senhores Vereadores

George Washington Pereira de Alencar, Aurílio Lacerda de Alencar, Elidberg Sales

Pessoa Coelho, Onofre Eufrásio de Luna, Wanderson Silva de Meneses. Verificando o

número legal de vereadores presentes, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão e

solicitou ao Primeiro-Secretário que informasse a pauta do dia. Na sequência, o Primeiro-

Secretário fez a leitura das Atas das Sessões anteriores. Não havendo impugnação, o

Senhor Presidente Alan de Oliveira declarou aprovada as Atas das Sessões anteriores.

Logo após, nos termos do art. 116 do RI, a palavra é facultada ao Senhor Vereador

Antonio Carlos Pereira, que, por sua vez, solicita esclarecimento ao Poder Executivo

sobre a atualização do salário mínimo dos Servidores Públicos de acordo com a MP n°

1.143, de 12 de dezembro de 2022. Ademais, aproveitando o uso da palavra, reivindica o

reajuste salarial dos Professores (...).

Não havendo nada mais a tratar, o Presidente, Senhor Alan de Oliveira, declarou a sessão

encerrada e mandou que lavrasse a presente Ata, que, após lida e, se aprovada, segue

assinada por mim____________________________________, Eduardo da Conceição

Modesto de Oliveira, Secretário do Legislativo, bem como pelos vereadores presentes.

ESTADO DE PERNAMBUCO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO
CASA ANTONIO AGOSTINHO JANUARIO

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”

________________________________
Alan Oliveira

Presidente da Câmara

___________________________________
Cícero Nildo de Oliveira Alencar

Vice-Presidente

___________________________________
Antônio Carlos Pereira

Primeiro-Secretário

___________________________________

Rozali Eufrausina de Oliveira
Segundo-Secretário

__________________________________
Aurilío Lacerda de Alencar

Vereador

__________________________________
George Washigton Pereira Alencar

Vereador

___________________________________
Elidberg Sales Pessoa Coelho

Vereador

__________________________________

Wanderson Silva de Meneses
Vereador

__________________________________

Onofre Eufrásio de Luna
Vereador